
Cícero de Lucena Filho
Prefeito

João Pessoa, 06 de janeiro de 2021    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/007

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.

PORTARIA Nº.57 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear SONIA MARIA DE CASTRO OLIVEIRA, matrícula nº
913693, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA SECRETARIA
PESSOAL, da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.58 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ANTONIEL CARLOS PEREIRA SEGUNDO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA ASSESSORIA JURÍDICA, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



Pág. 002/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de janeiro de 2021

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Procuradoria Geral do Município:

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Adelmar Azevedo Régis

Sachenka Bandeira da Hora

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

Adriana G. Urquiza

Zennedy Bezerra

Vaneide Rejane de Sousa

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Kleber G. L.  Santos

Rodrigo F. de F. Trigueiro

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Lucélio Cartaxo Pires de Sá

Hildevanio de S. Macedo

Lauro Montenegro Sarmento de Sá

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Gilberto Cruz de Araújo

Daniella Almeida Bandeira

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Max Fábio Bichara Dantas

Vitor Cavalcante de S. Valério

Adriana Casimiro Batista de Sousa

Josival Pereira de Araújo

Ludinaura Regina S. dos Santos

Ubiratan Pereira de Oliveira

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso e Tayame Uyara

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Prefeito

Vice-Prefeito:

Chefe de Gabinete:

Sec. de Gestão Governamental:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Fazenda:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Cícero Lucena Filho

Leopoldo Araújo Bezerra Cavalcanti

Márcio Diego F. Tavares

Fábio Antônio da Rocha Sousa

Maria América Assis de Castro

José Willan Montenegro Leal

Adenilson de Oliveira Ferreira

Felipe Matos Leitão

Maria Socorro Gadelha

Marcos Vinícius Sales Nóbrega

Eudes Moaci Toscano Júnior

Bruno Augusto A. da Nóbrega

Ariosvaldo de Andrade Alves

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Sec. do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude, Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Políticas Públicas das Mulheres:

Sec. de Desenvolvimento Urbano:

Sec. da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instituto de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Rougger Xavier G. Júnior

Rubens Falcão da Silva Neto

Daniel Rodrigues de Lacerda Nunes

Antônio Fábio Soares Carneiro

Margarete de Fátima Formiga M. Diniz

Welison Araújo Silveira

João Almeida Carvalho Júnior

George Ventura Morais

Ricardo Jose Veloso

Antônio Marcus Alves de Souza

Vaulene de Lima Rodrigues

Kaio Marques Ferreira Costa

Caroline Ferreira Agra

PORTARIA Nº.61 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear HÉLIO RODRIGUES DA COSTA, para exercer o cargo
em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO
SOCIAL, da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.62 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear THIAGO VINICIUS VIEIRA BATISTA, matrícula nº
947938, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA UNIDADE DE
APOIO E INFORMATICA, da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.59 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARCOS ANTONIO CARNEIRO PEDROSA, matrícula
nº 865231, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA
ASSESSORIA TÉCNICA, da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.60 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ROBSON FRANCISCO DA SILVA PROENÇA,
matrícula nº 912107, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA
DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, da CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/007João Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.65 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ALZIRA MARIA DE AQUINO RIBEIRO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da CONTROLADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.66 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear AMANDA BARRETO CAVALCANTI, matrícula nº
871877, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.67 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear RODRIGO MONTE SOARES TOJAL, matrícula nº
912379, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de ASSESSOR TÉCNICO, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.63 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear BRUNO EDUARDO DE CASTRO CARRILHO,
matrícula nº 913031, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2, de DIRETOR DE
CONTROLE DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA CENTRALIZADA E DA
ADMINISTRAÇÃO DESCONCENTRADA, da CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.64 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear DIOGENES SILVIO MEDEIROS, matrícula nº 912093,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2, de DIRETOR DE CONTROLE DA
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA E FUNDACIONAL, da CONTROLADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



Pág. 004/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.71 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear CLEONICE GADELHA DE ALBUQUERQUE,
matrícula nº 877522, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE
DE RECEPÇÃO, da SECRETARIA EXECUTIVA DA TRASPARENCIA PÚBLICA, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.72 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ERIVAN TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 33.481-2,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE
ENCAMINHAMENTO, da SECRETARIA EXECUTIVA DA TRASPARENCIA PÚBLICA,
da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.73 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA ALCILENE DE FIGUEIREDO, matrícula nº
746461, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de DIRETORA DA
OUVIDORIA SETORIAL DA SAÚDE, da SECRETARIA EXECUTIVA DA
TRASPARENCIA PÚBLICA, da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.68 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear LUCAS MOURA MACIEL, matrícula nº 862894, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.69 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ RAIMUNDO FERNANDES FILHO, matrícula nº
948292, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE
GABINETE, da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.70 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear KENNETH ALEFF DA SILVA, matrícula nº 862983,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE GABINETE, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/007João Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.80 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ ILDEBERTO DE LIMA DELFINO para exercer o
cargo, símbolo SAD-1 de SECRETÁRIO EXECUTIVO da SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO SOCIAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.81 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JOÃO CARVALHO DA COSTA SOBRINHO, para
exercer o cargo, símbolo SMN-1 de SECRETÁRIO DE DIREITOS HUMANOS E
CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.82 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear RAISSA GOMES LACERDA RODRIGUES DE
AQUINO, para exercer o cargo, símbolo SAD-1 de SECRETÁRIA EXECUTIVA, da
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.74 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA DO CARMO SANTOS QUEIROZ DA SILVA,
matrícula nº 734934, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE
DE RECEPÇÃO, da SECRETARIA EXECUTIVA DA TRASPARENCIA PÚBLICA, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.75 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARINALVA CLEMENTINO DA SILVA, matrícula nº
87.9738, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAS-3, de ASSISTENTE DE
GABINETE, da SECRETARIA EXECUTIVA DA TRASPARENCIA PÚBLICA, da
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

PORTARIA Nº.76 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MAX LEITE SERRANO DE ANDRADE, matrícula nº
877361, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3, de DIRETOR DA OUVIDORIA
SETORIAL DA EDUCAÇÃO, da SECRETARIA EXECUTIVA DA TRASPARENCIA
PÚBLICA, da CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro de
2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



Pág. 006/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.86 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear LUIZ PAULO GONÇALVES DE OLIVEIRA, para
exercer o cargo, símbolo SMN-1 de COORDENADOR ESPECIAL DE REPRESENTAÇÃO
EM BRASILIA DA SECRETARIA DE GESTÃO GOVERNAMENTAL.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.87 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear FABÍOLA MARQUES MONTEIRO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.88 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARIANA GERALDO DE LUNA COUTINHO
COUTINHO, para exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL,
da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.83 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear KELSON DE ASSIS CHAVES, para exercer o cargo,
símbolo SMN-1 de COORDENADOR MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CILVIL
DE JOÃO PESSOA..

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.84 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear IVONETE PORFIRIO MARTINS, para exercer o cargo,
símbolo SMN-1 de SECRETÁRIA EXTRAORDINARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS
PARA AS MULHEES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.85 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear CRISTIANA MARIA AROUCHA LIMA FURTADO,
para exercer o cargo, símbolo SAD-1 de SECRETÁRIA EXECUTIVA DA SECRETÁRIA
EXTRAORDINARIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 007/007João Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.92 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MIGUEL DE FARIAS CASCUDO, matrícula nº 87171-1,
para exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.93 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear GUSTAVO BOTTO BARROS FÉLIX, para exercer o
cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.94 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear EDUARDO MARQUES DE LUCENA, matrícula nº
81.533-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.89 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear IGOR ESPINOLA DE CARVALHO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.90 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ PAULINO COSTA NETO, para exercer o cargo em
comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.91 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear EDUARDO HENRIQUE FARIAS DA COSTA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



Pág. 008/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.98 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear EDUARDO QUEIROGA ESTRELA MAIA PAIVA,
matrícula nº 87737-9, para exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR
ESPECIAL, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.99 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear FERNANDA QUEIROZ DE CARVALHO, para exercer
o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.100 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear TEREZINHA DE JESUS RANGEL DA COSTA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.95 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear CARLOS FERNANDES DE LIMA NETO, para exercer
o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.96 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ROBERTA MONTENEGRO OLIVEIRA TEIXEIRA DE
PAIVA, matrícula nº 73719-4, para exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de
ASSESSOR ESPECIAL, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.97 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear GIOVANA ALICE DANTAS BARBOSA, matrícula nº
93709-6, para exercer o cargo em comissão, símbolo AEPG de ASSESSOR ESPECIAL, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 009/007João Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.105 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ANDRE ARAUJO PIRES, matrícula nº 63.528-6, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.106 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear RENATA CAVALCANTI NEIVA COELHO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.107 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear SAULO SILVEIRA PORDEUS, matrícula nº 88872-9,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.101 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA BEATRIZ DA ROCHA FERRAZ, matrícula nº
92950-6, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE
da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.103 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JOÃO LUIZ NASCIMENTO JÚNIOR, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.104 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear RENATA MAURERA ALMEIDA, matrícula nº 86955-4
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



Pág. 010/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.111 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear TÉRCIO CATÃO MONTE RASO, para exercer o cargo
em comissão, símbolo AP de ASSISTENTE DE PROCURADOR, da PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.112 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARCELLA DE OLIVEIRA CARVALHO, para exercer
o cargo em comissão, símbolo AP de ASSISTENTE DE PROCURADOR, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.113 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ROBERTO DE OLIVEIRA BATISTA JUNIOR,
matrícula nº 91.351-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo AP de ASSISTENTE DE
PROCURADOR, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.108 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear TATHIANA RANGEL FREIRE DE ALCÂNTARA, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.109 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JORGE RIBEIRO COUTINHO GONÇALVES DA
SILVA, matrícula nº 80.357-0, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de
ASSESSOR DE GABINETE da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.110 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ANA ARCOVERDE VIANA COELHO PERES, para
exercer o cargo em comissão, símbolo AP de ASSISTENTE DE PROCURADOR, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 011/007João Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.117 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear LUCIANA ARAUJO COLAÇO DE LIMA, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA PESSOAL DO,
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.118 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear GABRIELA VASCONCELOS MEDEIROS, matrícula nº
88882-6 para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA
PESSOAL DO PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.119 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARCIA BRUNA SOARES MARTINS, matrícula nº
55943-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA
PESSOAL DO CORREGEDOR, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.114 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear RAYANA LEITÃO RIBEIRO DE MORAES, para
exercer o cargo em comissão, símbolo AP de ASSISTENTE DE PROCURADOR, da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.115 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear CHISTIANE MARIA DE CARVALHO COSTA
PONTES, matrícula nº 77568-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo AP de
ASSISTENTE DE PROCURADOR, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.116 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear BEATRIZ JACINTO MAIA DUARTE, matrícula nº
93102-1, para exercer o cargo em comissão, símbolo AP de ASSISTENTE DE
PROCURADOR, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



Pág. 012/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.123 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ANDREA FRANÇA DE OLIVEIRA, matrícula nº
88502-9, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA BIBLIOTECA,
da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.124 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear DAYANNE CLAUDINO DOS SANTOS, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA UNIDADE DE REGISTRO DE FEITOS
JUDICIAIS, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.125 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear CLAUDIA DE OLIVEIRA VIANA LEITE, para exercer
o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA UNIDADE DE REGISTRO DE
FEITOS CONSULTIVOS, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.120 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o
inciso VIII, artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JULIANA COSTA MARTINS, matrícula nº 91682-
0, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA SECRETARIA
PESSOAL DO CONSELHO SUPERIOR, da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de
janeiro de 2021.

PORTARIA Nº.121 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ROBERTO NOGUEIRA GOUVEIA, matrícula nº
50720-2, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA
DE COMUNICAÇÃO SOCIAL, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.122 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JADER KELSON DA SILVA, matrícula nº 61503-0, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA DIVISÃO DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 013/007João Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.129 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MARIA ISABEL FRANCO MEDEIROS, matrícula nº
76339-0, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA DIVISÃO DE
ARRECADAÇÃO E COBRANÇA, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.130 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear CLÁUDIO BASÍLIO DE LIMA, matricula 86.184-7 para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA UNIDADE DE
INFORMATICA, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.131 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear JONATHAN DE OLIVEIRA ALVES, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA DIVISÃO DE CONTABILIDADE E
FINANÇAS, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.126 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ELVIRA PINHEIRO MACEDO, matrícula nº 89774-4,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA UNIDADE DE
REGISTRO DE FEITOS ADMINISTRATIVOS, da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.127 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear DEYSE DE SOUTO GOMES, para exercer o cargo em
comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA UNIDADE DE REGISTRO DE FEITOS
FISCAIS, da PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.128 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear FLÁVIA GONDIM DO VALE SOARES, matrícula nº
79368-0, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA UNIDADE DE
REGISTRO DE FEITOS PATRIMONIAIS, da PROCURADORIA GERAL DO
MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito



Pág. 014/007    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 06 de janeiro de 2021

PORTARIA Nº.135 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ÉRICO HEYLLER MEDEIROS DE ALENCAR, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS,
da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.136 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear FERNANDO ANTONIO MEDEIROS DE MELO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-1 de CHEFE DE GABINETE, da SECRETARIA
DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.137 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear MURILO DE MOURA MAIA RABELLO, para exercer o
cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR TÉCNICO, da SECRETARIA DA
ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

PORTARIA Nº.132 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear ANA GABRIELA OLIVEIRA GALVÃO DE
VASCONCELOS, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DE
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.133 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear DÉBORAH MARIA NOBRE SOARES DE SOUZA,
para exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-3 de ASSESSOR DE GABINETE da
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

PORTARIA Nº.134 Em, 04 de janeiro de 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, combinado com o inciso VIII,
artigo 70 da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa.

RESOLVE:

I – Nomear RICARDO DINIZ DE VASCONCELOS LEITÃO, para
exercer o cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
GERAL, da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria retroage os seus efeitos a partir do dia 01 de janeiro
de 2021.

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito

Cícero de Lucena Filho
Prefeito


